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Notat

til

Folketingets Europaudvalg og Skatteudvalg

om dansk interventionsindlæg i traktatkrænkelsessag C-65/11, Kommissionen 
mod Nederlandene, sag C-74/11, Kommissionen mod Finland, sag C-85/11, 
Kommissionen mod Irland, sag C-86/11, Kommissionen mod UK og sag C-
109/11, Kommissionen mod Den Tjekkiske Republik.

Kommissionen har den 25. februar 2011 i sag C-95/11 stævnet Danmark for 
overtrædelse af Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det 
fælles merværdiafgiftssystem med følgende påstand:

”Det statueres, at Kongeriget Danmark ved at give ikke-afgiftspligtige perso-
ner mulighed for at deltage i en momsgruppe, har tilsidesat sine forpligtelser 
efter artikel 9 og 11 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om 
det fælles merværdiafgiftssystem.”

Den 16. maj 2011 blev Folketingets Europaudvalg og Skatteudvalg (hen-
holdsvis alm. del bilag 403 og 219) orienteret om, at Danmark har afgivet 
svarskrift i sagen, hvor der argumenteres for, at den danske bestemmelse om, 
at ikke-afgiftspligtige personer kan tillades at indgå i en momsgruppe, er i 
overensstemmelse med momsdirektivets bestemmelser. For nærmere beskri-
velse af sagen, Kommissionens påstand og de danske argumenter henvises til 
denne orientering.

En række EU-lande har regler svarende til de danske, og Kommissionen har 
anlagt tilsvarende sager mod disse (C-65/11, Kommissionen mod Nederlande-
ne, C-74/11, Kommissionen mod Finland, C-85/11, Kommissionen mod Ir-
land, C-86/11, Kommissionen mod UK og C-109/11, Kommissionen mod Den 
Tjekkiske Republik). 

Regeringen afgiver interventionsindlæg til Domstolen i disse sager i overens-
stemmelse med svarskriftet i den danske sag.
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